



### بیانیه وزیر خارجه آمریکا درباره آزادی باقر نمازی

وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای با قدردانی از سلطان عمان در تسهیل روند خروج باقر نمازی از ایران، جزئیاتی را درباره وضعیت نمازی پس از خروجش مطرح کرد.به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای که در وبگاه وزارت امور خارجه این کشور منتشر شده است، درباره آزادی باقر نمازی، شهروند تواجبعیتی که چند سال به دلایل امنیتی در ایران زندانی بود، نوشت: «باقر نمازی پس از ترک ایران به مقصد مسقط، در حال حاضر در اوطبی است، با خانواده‌اش دیدار کرده و به زودی خدمات ضروری درمانی و پزشکی دریافت می‌کند.»بلینکن در این بیانیه مدعی شد که باقر نمازی، به طور غیرقانونی در سال ۲۰۱۶ با زرادشت و ممنوع‌الحدود شده بود. او در حالی که برای آزاد شدن پرسش سیامک نمازی تلاش می کرد که او هم سال‌ها به طور غیرقانونی در ایران زندانی بود، بیرحمانه بازداشت شد.«بلینکن در این بیانیه از سلطان عمان جهت تسهیل روند خروج باقر نمازی از ایران از طریق همکاری با مقامات ایران، قدردانی کرد. او در پایان بیان کرد که کار ما هنوز تمام نشده است و ما به آزادسازی تمام شهروندان آمریکایی که به ادعای او هنوز به طور غیرقانونی در ایران و در سراسر جهان زندانی شده‌اند، متعهدیم.سیامک و باقر نمازی، چند سال پیش به اتهام جاسوسی و همکاری با دولت آمریکا هر کدام به ۱۰ سال حبس محکوم شده بودند.محمد باقر نمازی پس از گذراندن بخشی از محکومیت خود در یک اقدام انسان دوستانه آزاد شد و چهارشنبه ۱۳ مهر خاک ایران را ترک کرد. سازمان اطلاعات سپاه سال ۱۳۹۵ محمد باقر نمازی (جاسوس دو تابعیتی) را بازداشت کرده بود.کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر در روزهای گذشته در خصوص باقر و سیامک نمازی گفت:باقر نمازی به خاطر مسائل پزشکی و درمانی نزدیک به چهار سال است که خارج از زندان و در منزل خود در تهران به سر می‌برد.معاون امور بین‌الملل قوه قضاییه تصریح کرد: «با توجه به درخواست‌های مطرح شده برای ادامه معالجه در خارج از کشور، بنابر ملاحظات‌انسان دوستانه روز چهارشنبه گذشته از باقر نمازی رفع ممنوع‌الخروجی به عمل آمد و هر زمانی که بخواهد، می تواند از کشور خارج شود.»

🇺🇸🇮🇷🇵🇸

معاون رئیس جمهور:

### منافع ایران و روسیه در گرو اجرای توافقات است

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم اجرای دقیق توافقات میان تهران و مسکو گفت: «منافع دولت‌ها و ملت‌های ایران و روسیه در گرو تلاش برای اجرایی‌شدن توافقات صورت گرفته میان دو کشور است.»به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار ایگور لویتین، دستیار رئیس‌جمهور روسیه، بر گسترش همکاری‌های دو کشور در زمینه‌های مختلف تأکید کرد و گفت: «مسیر رشت – آستارا و توسعه همکاری‌های بانکی برای تسهیل فعالیت تجار و بخش خصوصی نقش مؤثری در از نفا، سطح همکاری‌های تهران و مسکو خواهد داشت.»معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه ساز و کار خوبی برای اجرای توافقات بین دو کشور فراهم شده است، اظهار کرد: «برای توسعه همکاری‌های بانکی باید برنامه‌های دقیق و زمانبندی‌شده تدوین و بسا جدید آن را پیگیری کنیم.» او همچنین با اشاره به توافقات همکاری دو کشور در حوزه انرژی، اضافه کرد: «توافقات بسیار خوبی در بخش انرژی میان ایران و روسیه حاصل شده است اما باید نسبت به زمان اجرای این توافقات حساس باشیم و با جدید آن را دنبال کنیم تا شاهد اجرای هر پروژه‌ مطابق برنامه زمانبندی باشیم.»همچنین دستیار رئیس‌جمهور روسیه در این دیدار با بیان اینکه مدیران بزرگترین شرکت‌های تجاری روسیه گرد هم آمده‌اند تا با هیات عالی‌رتبه ایرانی برای توسعه همکاری‌های تجاری و اقتصادی مذاکره کنند، از اهتمام جدی مسککو برای اجرای توافقات با تهران خبر داد. ایگور لویتین همچنین با اشاره به تمایل شرکت‌های فعال در حوزه انرژی برای سرمایه‌گذاری و همکاری در ایران، اضافه کرد: «رئیس روسیه، روسیه نیز بر اجرای توافقات دو کشور تأکید دارد و تمام توافقات گذشته نیز به قوت خود باقی است.»

سفارت روسیه اعلام کرد:

**ایجاد منطقه آزاد تجاری ایران اوراسیا**
سفارت روسیه با توجه بر گزاری دومین مجمع اقتصادی خزر، در پیامی به پیشرفت روابط تجاری ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا اشاره کرده و از انجام شدن توافقی میان این دو در زمینه ایجاد منطقه آزاد تجاری خبر داد.
سفارت روسیه دربارن در صفحه توئیترش نوشت: «ماکسیم رشتنیکوف، وزیر توسعه اقتصادی روسیه در دومین مجمع اقتصادی توافقی گفت که اتحادیه اقتصادی اوراسیا و ایران قرار است توافق تمامی تمام عیار در زمینه ایجاد منطقه آزاد تجاری در سال ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ انجام دهند.»سفارت روسیه در ادامه نوشت: «از سال اقتصادی اورسیا و ایران از ۲.۲ میلیارد دلار به ۵ میلیارد دلار رسید.
اتحادیه اقتصادی اوراسیا شامل ارمنستان، بلاروس، قزاقستان، قرقیزستان و روسیه می‌شود.»این پیام سفارت روسیه در پی این مطرح می‌شود که محمد مخبر، معاون اول رییس جمهور، عصر چهارشنبه، در رأس یک هیات عالی رتبه سیاسی-اقتصادی وارد مسکو شد، در جمع خبرنگاران در مسکو، با بیان آن‌که درای خزر و کشورهای حاشیه این دریا به لحاظ سیاسی، اقتصادی، امنیتی و محیط زیستی دارای اهمیت فراوان هستند، نوشت: «ایران به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و همسایگی با پانزده کشور و همچنین همجواری با دریای خزر در شمال و خلیج فارس در جنوب، جایگاه ویژه ای در لحاظ ترازیت دارد.مخبر با اشاره به توافق اولین نشست مجمع اقتصادی خزر و همچنین توافقات صورت گرفته میان سران کشورهای حاشیه خزر در ششمین اجلاس، خاطر نشان کرد: «بخشی از این توافقات اجرایی شده و بخشی نیز نیازمند پیگیری است که باید اجرایی این برنامه‌ها را در سرعت بخشیم و امیدوارم مردم ایران و روسیه و سایر کشورهای حاشیه خزر از این ارتباطات به خوبی بهره‌مند شوند»

**همدلی | محسن رفیق:** اتحادیه اروپا، حلقه سخت

تحریم‌ها به دور روسیه را هر روز، محکمتر کرده‌اند. این در حالی است که به تازگی، کمیسیون اتحادیه اروپا از اعمال هشتمین بسته تحریمی این اتحادیه علیه روسیه به دلیل حمله این کشور به اوکراین خبر داده است. تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه، شامل اقدامات اقتصادی و برخی محدودیت‌های شخصی، می‌شوند. بر اساس این تحریم‌ها، ارائه خدمات فناوری اطلاعات، مهندسی و حقوقی به شرکت‌های روسی و همچنین سرویس‌دهی به دارایی‌های رمزنگاری شده شهروندان روسیه را ممنوع می‌شود. این بسته جدید تحریمی این امکان را می‌دهد تا دولت روسیه و یا اشخاص حقوقی مستقر در این کشور از دریافت سرویس‌هایی اعم از مشاوره فناوری اطلاعات، مشاوره حقوقی، معماری و خدمات مهندسی منع شوند. طبق هشتمین بسته تحریمی اتحادیه اروپا علیه روسیه، افرادی که تلاش کنند تحریم‌های این اتحادیه علیه مسکو را دور بزنند نیز تحریم خواهند شد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، کمیسیون اروپا طی بیانیه‌ای اعلام کرد: «اتحادیه اروپا در بسته تحریمی جدید خود، معیار جدیدی را معرفی کرده که براسا آن افرادی که روند دور زدن تحریم‌ها را تسهیل کنند، تحریم می‌شوند. تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا علیه روسیه، ممنوعیت واردات و صادرات کالاها؛ از جمله محصولات فولادی، ماشین الات، مواد شیمیایی، پلاستیک و سیگار را تمدید می‌کند.» در ادامه این بیانیه نوشته شده است: «محدودیت‌های صادراتی اضافی علیه روسیه با هدف کاهش دسترسی این کشور به موارد نظامی، صنعتی و فناوری و توانایی آن در حوزه دفاع و امنیت معرفی شده است. این تحریم‌ها شامل ممنوعیت صادرات زغال سنگ از جمله زغال سنگ‌هایی که در کارخانه‌های صنعتی روسیه استفاده می‌شوند، قطعات الکترونیکی خاص که در تسلیحات روسی کاربرد دارند، اقدام قلمی مورد استفاده در بخش هواوردی و همچنین برخی مواد شیمیایی هستند.» کمیسیون اروپایی همچنین بسا محدودیت‌های واردات اضافی تقریباً به ارزش ۶.۹ میلیارد دلار موافقت کرد. براساس بیانیه منتشر شده، این محدودیت واردات شامل محصولاتی از قبیل ماشین‌آلات و لوازم خانگی، پلاستیک، وسایل نقلیه، محصولات، کفش، چرم، سرسامه‌ها، محصولات شیمیایی و جواهرات غیرطلا هستند.از سوی دیگر، دولت ژاپن نیز تصمیم گرفت که پس از اخراج دیپلمات خود از ولادی وستوک، یک کارمند سرکنسولگری روسیه در ساپورو را اخراج کند. به گزارش خبرگزاری کیودو به نقل از وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرد: «کارمند کنسولگری روسیه موظف است ژاپن را قبل از ۱۰ اکتبر ترک کند.» رسانه‌ها اضافه کردند که بی تصمیم توکیو، وزارت خارجه ژاپن بعداً روز سه‌شنبه میخائیل گلاژین، سفیر روسیه در ژاپن را احضار کرد تا با تاکو موری، معاون وزیر امور خارجه ژاپن در مورد این اقدام صحبت کنند.این در شرایطی است که هفته گذشته، سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که موتوکی تانسونوری، سر کنسولگری ژاپن در ولادی وستوک را که اطلاعات طبقه بندی شده در مورد همکاری روسیه با یک کشور منطقه آسیا-اقیانوسیه را به دست آورده و تصمیم به فروش داشت، بازداشت کرده است.این دیپلمات به جرم نقض قوانین روسیه اعتراف کرد. مسکو از طریق دیپلماتیک اعتراض خود را به ژاپن ابراز کرد و این شخص عنصر نامطلوب اعلام شد. در پاسخ، توکیو سفیر روسیه را برای اعتراض به این تصمیم احضار کرد.با این وجود،

## سیاست

**حلقه محاصره اقتصادی روسیه، تنگتر می‌شود**

# مسکو، در انزوای کامل



نخست‌وزیر فرانسه با بیان اینکه روسیه همچنان یک قدرت بزرگ است که نمی‌توان آن نادیده گرفت، تأکید کرد که گفتگو با این کشور ادامه دارد. به گزارش اسپوتنیک، الیزابت بون، نخست‌وزیر فرانسه در مجلس ملی که به وضعیت اوکراین اختصاص داشت گفت: «روسیه همچنان یک قدرت بزرگ و همسایه اروپاست، ما نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. آینده روی میز مذاکرات تعیین می‌شود، نه در میدان جنگ. بنابراین، رئیس‌جمهور ترجیح داد به گفتگو با رئیس‌جمهور روسیه ادامه دهد.» این حال، بون مدعی شد که تحریم‌های غرب علیه روسیه اقتصاد روسیه را خفه می‌کند و نباید آنها را رها کرد. نخست‌وزیر فرانسه در مجمع ملی گفت: «هدف ما از اینتا یکسان بوده است.غیرقابل تحمل کردن هزینه جنگ برای روسیه، ضربه سخت به اقتصاد این کشور برای جلوگیری از تأمین مالی تهاجم.» او گفت: «مسکو سعی می‌کند تهم خود را حفظ کند. اما واقعیت‌ها وجود دارد. تبلیغات روسیه نباید ما را فریب دهد. اقتصاد روسیه در حال خفه شدن است. بون گفت که ترک تحریم‌ها به منزله رها کردن اوکراین است اما این امر به معنای دست کشیدن از ارزش‌های ما خواهد بود. این امر، بر سر تسلیم شدن به روسیه خواهد بود. فرانسه، میهن پرستی، یعنی رها نکردن، تسلیم نشدن.»او اضافه کرد: «این تحریم‌ها، چه کسانی که شیفتگی خود را برای امپریالیسم روسیه با ادعای سرکنسولگری روسیه در ساپورو را اخراج کند. به گزارش خبرگزاری کیودو به نقل از وزارت امور خارجه ژاپن اعلام کرد: «کارمند کنسولگری روسیه موظف است ژاپن را قبل از ۱۰ اکتبر ترک کند.» رسانه‌ها اضافه کردند که بی تصمیم توکیو، وزارت خارجه ژاپن بعداً روز سه‌شنبه میخائیل گلاژین، سفیر روسیه در ژاپن را احضار کرد تا با تاکو موری، معاون وزیر امور خارجه ژاپن در مورد این اقدام صحبت کنند.این در شرایطی است که هفته گذشته، سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که موتوکی تانسونوری، سر کنسولگری ژاپن در ولادی وستوک را که اطلاعات طبقه بندی شده در مورد همکاری روسیه با یک کشور منطقه آسیا-اقیانوسیه را به دست آورده و تصمیم به فروش داشت، بازداشت کرده است.این دیپلمات به جرم نقض قوانین روسیه اعتراف کرد. مسکو از طریق دیپلماتیک اعتراض خود را به ژاپن ابراز کرد و این شخص عنصر نامطلوب اعلام شد. در پاسخ، توکیو سفیر روسیه را برای اعتراض به این تصمیم احضار کرد.با این وجود،

اعلام شد که انتصاب سفیر جدید در مسکو احتمالاً به زودی انجام شود.»در دیگر سو نیز رئیس‌جمهور اوکراین با دبیرکل ناتو در خصوص وضعیت اخیر کی‌ف و همچنین اقدامات بیشتر در راستای عضویت اوکراین در این ائتلاف ۲۰ کشوری به صورت تلفنی گفت‌وگو کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی، پس از این مکالمه تلفنی، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در توئیترش نوشت: «نیروها و مردم شجاع اوکراینی را به خاطر پشرفت چشمگیرشان در بازپس‌گیری سرزمین‌هایشان از نیروهای روسی تحسین می‌کنم.» او به ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین مجدد اطمینان خاطر داد که تا زمانی که این درگیری ادامه داشته باشد، ائتلاف نظامی ناتو از اوکراین حمایت خواهد کرد. استولتنبرگ بار دیگر درخواست ناتو از روسیه را مبنی بر توقف جنگی که خود روسیه آغازگر آن بود را مطرح کرد.طی چند روز اخیر، ارتش اوکراین مدعی شده است که کنترل منطقه لیمان را پس گرفت. بازپس‌گیری کنترل این شهر درست یک روز پس از آن صورت گرفت که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه الحاق چهار منطقه از اوکراین به روسیه را اعلام کرد. سخااتی پیش از آنکه نیروهای اوکراینی کنترل این شهر را در اختیار بگیرند، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای خود را به دلیل تهدید محاصره شدن از این منطقه بیرون کشیده است. زلنسکی در این مکالمه تلفنی تأکید کرد که به شرکای استراتژیک خود دائماً در تماس است. او در توئیترش نوشت: «تماس تلفنی با دبیرکل ناتو داشته‌ام و گام‌های بیشتری را در مسیر انغام و یکپارچه‌سازی بورو آتلانتیک اوکراین هماهنگ کردیم.» در همین حال، رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز در توئیترش از برنامه خود برای سفر به کی‌یف خبر داده است. به گزارش خبرگزاری تسار، رافائل گروسبی، رئیس‌آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در پیوستی نوشت: «در مسیر به سمت کی‌یف هستم تا با مسئولان روسیه در خصوص چنین مسئله‌ای و طرح‌های دیگری که در پیوسته است، صحبت کنم.» او همچنین تأکید کرد که در رابطه با پرتاب موشک به سمت کرملین و چه حمله علیه ناوگان دریای سیاه گفت‌وگو کند، خاطر نشان کرد: «موضع من این است که همه ما قادر به محافظت از خود هستیم و می‌توانیم با مسائل خاصی که مواجه می‌شویم، مقابله کنیم.» سفیر روسیه در آمریکا در ادامه سخنانش اضافه کرد: «من به راحتی خواهم گفت که آن‌ها ظاهراً افراد بیماری هستند که قادر به تدرک پیامدهای احتمالی چنین اقداماتی نیستند.» آناتولی آنتونوف همچنین علاوه بر بیان اینکه روابط میان روسیه و آمریکا به جای خطر ناکی رسیده است، گفت: «در حوال حاضر روابط روسیه-آمریکا در شرایط استفکالی قرار دارد.»آنتونوف در تصریح کرد: «ایالات متحده هر گونه زمینه‌های همکاری با مسکو را متوقف کرده است و واشنگتن در خصوص به ثبات رساندن روابط با روسیه گفت‌وگو نمی‌کند.» او در ادامه تأکید کرد: «در حال حاضر هیچ کسی در واشنگتن بپرامون اینکه چگونه روابط دوجانبه را به ثبات برسانیم و بپیود ببخشیم، صحبت نمی‌کند. روسیه موقعیت یک دشمن را به دست آورده است؛ یکی از آن هیولاهایی که باید نابود شود. در حال حاضر، تمام زمینه‌های همکاری مسدود شده است.»آنتونوف ضمن بیان اینکه سفیر جدید آمریکا احتمالاً در آینده‌ای نزدیک منصوب خواهد شد، اظهار کرد: «واشنگتن آماده قطع روابط دیپلماتیک با مسکو نیست و چنین چیزی را صلاح نمی‌داند.» آناتولی آنتونوف در پاسخ اظهاراتش گفت: «آمریکایی‌ها استعجالی می‌کنند که صلاح نیست روابط دیپلماتیکی آمریکا با روسیه در سطح سیاسی قطع شود و همچنین فکر می‌کنند که داشتن نمایندگانی در مسکو ضروری است. در ضمن، اخیراً



### خبر

اولینوزیر خبر داد:

### احتمال ازسرگیری مذاکرات وین

### دره امام

نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در گفت‌وگویی اظهار کرد که مطابق با انتظارات مذاکرات وین بر سر احیای برجام در ماه نوامبر (آبان-آذر) ازسرگرفته خواهد شد.به گزارش ایسنا، میخائیل اولیانوف، نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی واقع در وین در گفت‌وگو با شبکه الجزیره عنوان کرد: «انتظار داریم که مذاکرات هسته‌ای ایران از اواسط نوامبر آینده ازسرگرفته شود.»او همچنین عنوان کرد که مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نیز هفته آینده راهی مسکو خواهد شد. ایران، بارها اعلام کرده است که به یک توافق خوب و عادلانه تمایل دارد و این آمریکایی‌ها هستند که باید تصمیم بگیرند به تعهدات خود عمل کنند.در همین حال مقام‌های ایرانی نیز اعلام کرده‌اند که اگر آمریکایی‌ها به تعهدات خود عمل کنند و تحریم‌ها را بردارند و تضمین‌های لازم را به ایران بدهند تا با نقض برجام، به تعهدات خود پشت پا نزنند، دستیابی به توافق خوب امکان پذیر است. طبق اظهارات مقامات ایرانی، این توافق جدیدی نیست و همان برجام است.اگر آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها به تعهد خود عمل کنند فکر می‌کنم زمینه برای توافق خوب وجود دارد.

### اعلام آمادگی ایران برای پایان دادن به جنگ در اروپا

معاون سیاسی وزیر خارجه در دیدار با رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس مجارستان، آمادگی ایران برای پایان دادن به جنگ در اروپا را اعلام کرد.به گزارش ایسنا، علی باقری معاون سیاسی وزیر خارجه که در رأس هیاتی به مجارستان سفر کرده است، در محل پارلمان این کشور با ژولت نمت، رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس مجارستان دیدار و گفتگو کرد.او وقوع جنگ در اروپا را نه تنها عامل تشدید تنش در میان کشورهای اروپایی بلکه عامل تهدید امنیت انرژی و امنیت غذایی جهانی دانست و تصریح کرد: «با توجه به همسویی ایران و مجارستان در مخالفت با جنگ و با لحاظ اینکه ایران همسایه روسیه و مجارستان همسایه اوکراین است، باید تلاش کرد تا روند جاری در اروپا از نزاع و درگیری مسلحانه به میز گفت‌وگو تغییر مسیر دهد.او حضور هیأت ایرانی در پارلمان مجارستان و بیانگر اهتمام ویژه کشورمان به روابط پارلمانی بیان کرده و نقش پارلمان‌ها در توسعه و تحکیم روابط دوجانبه با مهم دانست.رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس مجارستان نیز ضمن ابراز امیدواری برای تبادل هیأت‌های پارلمانی میان دو کشور، تصریح کرد: «فقدش تعیین کننده ایران در ثبات و امنیت منطقه‌ای انکارناپذیر است و به همین جهت مجارستان به تحکیم روابط با ایران اهمیت ویژه‌ای می‌دهد.»

### مجمع اقتصادی خزر، فرصتی برای اجرای توافقات سران

معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه، همکاری‌های کشورها فرصت مناسبی برای نهایی کردن انرژی و محیط زیست را از محورها و زمینه های اصلی فعالیت مجمع اقتصادی حاشیه دریای خزر برشمرد و گفت: «اجرای توافقات فی‌مابین کشورهای حاشیه دریای خزر از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است و کشورهای عضو باید نسبت به اجرا و عملیاتی کردن توافقات انضمام جدی داشته باشند.»به گزارش ایسنا، مهدی صفری که همراه معاون اول رییس جمهور برای حضور در نشست دومین مجمع اقتصادی خزر به روسیه سفر کرده است، به ملاقات‌ها و دیدارهای حاشیه این مجمع اشاره و خاطرنشان کرد: «رئیس‌جمهور با سران کشورهای حاشیه دریای خزر دیدار و مذاکراتی داشته و توافقاتی نیز فی‌مابین آنها حاصل شده است که دومین مجمع اقتصادی خزر و دیدارهای حاشیه‌ای نخست وزیران و وزرای این کشورها فرصت مناسبی برای نهایی کردن و اجرایی شدن توافقات سران است.»صفری با اشاره به نیاز برخی کشورهای حاشیه دریای خزر به خدمات فنی و مهندسی و کالاهایی نظیر مصالح ساختمانی و قطعات خودرو، اضافه کرد: «برای بدست آوردن بازارهای صادراتی باید به روسیه نیازهای کشورهای همسایه و اگر در این رقابت کوهایی کنیم، کشورهای دیگر به سرعت از این فرصت استفاده خواهند کرد.»معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه همچنین با اشاره به توافقات ایران و روسیه در خصوص همکاری تراژنتی و سرمایه‌گذاری برای مسیر راه آهن رشت-آستارا، گفت: ««تویسختخانه در حوزه گمرک با کشور روسیه مسیر سبز گمرکی ایجاد شده و توافقی مربوطه میان دو کشور به امضا رسیده است»

### کره شمالی مجدداً دو موشک بالستیک به سمت ژاپن شلیک کرد

پس از نشست شورای امنیت سازمان ملل در رابطه با پرتاب‌های موشکی اخیر کره شمالی و دو موشک هوابه‌پایر آمریکابه‌آب‌های کره جنوبی، کره شمالی مجدداً دو موشک بالستیک کوتاه برد را به سمت دریای ژاپن شلیک کرد.به گزارش خبرگزاری روتترز، ظرف ۱۲ روز گذشته، این ششمین آزمایش موشکی کره شمالی است که توسط ستاد مشترک ارتش کره جنوبی و دولت ژاپن گزارش شد و این درحالی است که این کشور روز سه‌شنبه گذشته هم یک موشک بالستیک میان برد دیگر به سمت ژاپن شلیک کرد.ه دو قوموبو کیشیدا، نخست‌وزیر ژاپن نیز گزارشی گفت: «کره شمالی دو موشک هوابه‌پایر قابل پذیرش نیست.»این پرتاب موشکی تقریباً یک ساعت پس از آن انجام شد که کره شمالی، ایالات متحده آمریکا را به خاطر گفت‌وگو با شورای امنیت سازمان ملل متحد در رابطه با اقدامات متقابل پیونگ‌یانگ علیه رژیم‌ش‌های مشترک کره جنوبی – آمریکا، محکوم کرد.

**مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اعلام کرد:**

## بررسی اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران

اجتماعی توئیتر نوشت: «همواره در پی تضعیف امنیت و ثبات

ایران بوده و البته تا‌کام مانده است. با کاستن از شدت چند تحریم ارتباطی و در عین حال پابرجا نگه داشتن فشار حداکثری آمریکا منطقله در بی پیشینرد اهداف خود علیه ایران است. تلاش‌ها برای نقض حاکمیت ایران بی‌پاسخ نخواهد ماند.»این در شرایطی است که اظهارات مخالف جوانبه برخی مسئولان غربی نیز در روزهای گذشته با واکنش ایران روبرو شده بود. در همین زمینه دو سفر غربی هم توسط وزارت امور خارجه احضار شدند. سفیر نروژ در واکنش به اظهار نظر رئیس پارلمان این کشور به وزارت خارجه احضار شد. مسعود آردخانی، مهاجر ایرانی تبار و عضو حزب کارگر نروژ که ریاست پارلمان این کشور را بر عهده دارد، هفته گذشته با انتشار پیامی ویدئویی از اعتراضات خیابانی در ایران حمایت کرده بود. بر اساس گزارش‌ها در واکنش به مواضع مخالفه جوانبه رئیس پارلمان نروژ در قبال تحولات داخلی جمهوری اسلامی ایران، سفیر نروژ در تهران توسط مدیرکل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این دیدار مراتب اعتراض شدید ایران به اظهارات رئیس پارلمان نروژ در قبال ناآرامی‌های اخیر در جمهوری اسلامی ایران، به سفیر ابلاغ و تأکید شد این اظهارات غیرسازنده به منزله دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران تلقی می‌شود. سفیر نروژ در پاسخ اظهار مراتب اربالافاصله به اسلو گزارش می‌کند.سفیر دیگر احضار شده به وزارت امور خارجه نیز سفیر بریتانیا بود که به خاطر انتشار اخبار سوءگیرانه از سوی رسانه‌های فارسی‌زبان مستقر در این کشور به وزارت خارجه آمد. بر اساس گزارش‌ها در واکنش به فشارهای‌های خصمانه رسانه‌های فارسی‌زبان لندن نشین علیه جمهوری اسلامی ایران، سفیر انگلیس در تهران توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار شد. در این دیدار نیز مراتب اعتراض شدید ایران به دولت انگلیس بواسطه میزبانی این کشور از رسانه‌هایی که در روزهای اخیر تحریک و دعوت به اغتشاش و گسترش آشوب‌ها در جمهوری اسلامی ایران را در صدر برنامه‌های خود قرار داده‌اند، به سفیر ابلاغ و تأکید شد این امر به منزله دخالت در امور داخلی جمهوری اسلامی ایران و اقدام علیه حاکمیت ملی کشورمان تلقی می‌شود. سفیر انگلیس در پاسخ اظهار داشت، مراتب اربالافاصله به لندن گزارش می‌کند.



باید مجاز باشد. اتحادیه اروپا تمامی گزینه‌ها را بررسی می‌کند.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین اضافه کرد: «من همچنین از ایران خواستم با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کند.»این در شرایطی است که در ادامه این واکنشهای کشورهای غربی در مورد اوضاع ایران، جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا نیز بیشتر با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد که تحریم‌های جدیدی را در این اععمال می‌کند. به گزارش خبرگزاری دولت، او همچنین مدعی شد ایالات متحده دسترسی ایرانیان به اینترنت را آسان تر می‌کند. رئیس‌جمهور آمریکا همچنین ادعا کرد که دسترسی بیشتر به پلتفرم‌ها و سرویس‌های امن و خارجی تسهیل می‌شود. در همین حال، وزارت خزانه‌داری ایالات متحده آمریکا نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کرده بود که مجوزی کلی برای توسعه دسترسی به خدمات اینترنتی برای ایرانیان صادر کرده است. به گفته یک مقام وزارت خزانه‌داری آمریکا هر چند که دولت آمریکا ارائه برخی خدمات اینترنتی و ارتباطی از تحریم‌های گسترده علیه مردم ایران مستثنی کرده بود، اما با توجه به رویدادهای اخیر و اختلال در دسترسی اینترنت در ایران، دستورالعمل جدیدی در این زمینه صادر خواهد کرد.سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، در واکنش به این اقدام دولت آمریکا آن را تلاش برای نقض حاکمیت ایران توصیف کرد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه، شنبه‌شب با انتشار پیامی به زبان انگلیسی در شبکه